



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 января 2025 года

№ 40

г. Ижевск

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Удмуртской Республики от 19 декабря 2016 года № 532  
«Об утверждении Положения о порядке предоставления  
мер материального обеспечения спортсменов  
и тренеров в Удмуртской Республике»**

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 19 декабря 2016 года № 532 «Об утверждении Положения о порядке предоставления мер материального обеспечения спортсменов и тренеров в Удмуртской Республике» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Министерству по физической культуре, спорту и молодежной политике» заменить словами «Министерству по физической культуре и спорту»;

2) в Положении о порядке предоставления мер материального обеспечения спортсменов и тренеров в Удмуртской Республике:

в пункте 3 слова «Министерством по физической культуре, спорту и молодежной политике» заменить словами «Министерством по физической культуре и спорту»;

в пункте 55 слова «земельных участков» заменить словами «земельного участка»;

пункт 56 изложить в следующей редакции:

«56. Субсидия на приобретение земельного участка (далее – субсидия) предоставляется однократно и используется на приобретение земельного участка, расположенного на территории Удмуртской Республики, в собственность спортсмена для индивидуального жилищного строительства.»;

пункт 58 изложить в следующей редакции:

«58. Субсидия предоставляется в пределах средств, предусмотренных на эти цели законом Удмуртской Республики о бюджете Удмуртской Республики на соответствующий финансовый год и на плановый период, в размере 2 500 000 рублей, но не более стоимости приобретенного земельного участка.»;

в пункте 59:

в подпункте 4 слова «для приобретения земельных участков» исключить;

в подпункте 5 слова «земельных участков с указанием их цены» заменить словами «земельного участка с указанием его цены»;

подпункт 6 пункта 65 изложить в следующей редакции:

«6) несоответствие вида разрешенного использования земельного участка, указанного в соглашении о намерении приобретения земельного участка, требованиям, установленным пунктом 56 настоящего Положения.»;

в пункте 66 слова «на приобретение земельных участков» исключить.

**Председатель Правительства  
Удмуртской Республики**



**Р.В. Ефимов**